
PORTARIA N° 337, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

Exonera Cargo em Comissão

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso das

atribuições que lhe conferem o inciso II e X do artigo 34, inciso III do artigo 35 da Lei n°

12.378, de 31 de dezembro de 2010 e artigo 5º, parágrafo único e artigo 158, inciso LIII, do

Regimento Interno, aprovado pela Deliberação Plenária DPOPR nº 0116-03/2020;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Sra. PAULA DE CASTRO TAVARES, brasileira,  solteira, ensino

superior  completo, natural  de  Curitiba/PR,  nascida  em  08/09/1974,  portadora  do  RG  nº

5.521.070-5 SSP/PR, expedido em 21/02/2018, inscrita no CPF/MF sob nº 004.992.809-03 e

no CTPS sob o nº  1205066, série  001-0 PR, do cargo em comissão de ASSESSORA DA

PRESIDÊNCIA, pertencente ao grupo DAS-3, conforme  Deliberação Plenária DPOPR nº

0102-08/2019.

Art.  2º REVOGAR a  Portaria  nº  271, de  12 de  janeiro de  2021,  considerando  seu

desligamento do quadro funcional em 03/11/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/PR.

Arq. Milton Carlos Zanelatto Gonçalves

Presidente do CAU/PR

CAU A52736-0

PORTARIA N° 337, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

  1/1


		2021-11-04T17:29:49-0300
	MILTON CARLOS ZANELATTO GONCALVES:02385025973




